PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK TÔ

Số:   03  /TB-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Đăk Tô, ngày  03  tháng  6   năm  2016

THÔNG BÁO

Nội dung và thời gian tổ chức Kỳ họp thứ nhất

Hội đồng nhân dân huyện khoá XIII, nhiệm kỳ 2016-2021

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19/06/2015;

Căn cứ Hướng dẫn số 1138/HD-UBTVQH13, ngày 03/6/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số nội dung về tổ chức kỳ họp thứ nhất của Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016-2021,
Thường trực Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2011-2016 thông báo về nội dung, chương trình và thời gian tổ chức kỳ họp thứ nhất Hội đồng nhân dân huyện Đăk Tô khóa XIII, nhiệm kỳ 2016-2021, cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG KỲ HỌP:

1. Ủy ban bầu cử huyện:
- Báo cáo kết quả bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân huyện khoá XIII, nhiệm kỳ 2016-2021.

- Báo cáo kết quả xác nhận tư cách đại biểu Hội đồng nhân dân huyện khóa XIII, nhiệm kỳ 2016-2021.
2. Ủy ban MTTQVN huyện:

- Báo cáo tổng hợp những ý kiến, kiến nghị của cử tri tại các cuộc tiếp xúc với những người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân huyện.

- Văn bản giới thiệu và hồ sơ nhân sự để bầu vào Hội thẩm Tòa án nhân dân huyện nhiệm kỳ 2016-2021.
3. Thường trực HĐND huyện khóa XII:

- Tờ trình về việc thành lập Ban Dân tộc HĐND huyện khóa XIII, nhiệm kỳ 2016-2021.

4. Thường trực HĐND huyện khóa XIII:

- Tờ trình về việc tổ chức các kỳ họp thường lệ của Hội đồng nhân dân huyện năm 2016.

- Tờ trình về số lượng thành viên, cơ cấu thành phần của các Ban HĐND huyện khóa XIII, nhiệm kỳ 2016-2021.

5. Bầu cử các chức danh trong Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Hội thẩm nhân dân của Tòa án nhân dân huyện:

5.1. Các chức danh trong Hội đồng nhân dân huyện:

- Bầu Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện.

- Bầu các Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện.
- Bầu Trưởng ban, Phó Trưởng ban của các Ban Hội đồng nhân dân huyện (Ban Kinh tế – Xã hội, Ban Pháp chế, Ban Dân tộc).
5.2. Bầu các chức danh trong Ủy ban nhân dân huyện:
- Bầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.
- Bầu các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

- Bầu các Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện.

5.3. Bầu Hội thẩm nhân dân của Tòa án nhân dân huyện.
6. Các Nghị quyết kỳ họp:

- Nghị quyết về việc tổ chức các kỳ họp thường lệ của Hội đồng nhân dân huyện năm 2016.

- Nghị quyết thành lập Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân huyện khoá XIII, nhiệm kỳ 2016-2021.

- Nghị quyết phê chuẩn số lượng Ủy viên của các Ban Hội đồng nhân dân huyện khoá XIII, nhiệm kỳ 2016-2021.

- Nghị quyết xác nhận kết quả bầu cử Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện khoá XIII, nhiệm kỳ 2016-2021.
- Nghị quyết xác nhận kết quả bầu cử các Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện khoá XIII, nhiệm kỳ 2016-2021.

- Nghị quyết xác nhận kết quả bầu cử Trưởng ban, Phó Trưởng ban của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện khoá XIII, nhiệm kỳ 2016-2021.
- Nghị quyết xác nhận kết quả bầu cử Trưởng ban, Phó Trưởng ban của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân huyện khoá XIII, nhiệm kỳ 2016-2021.

- Nghị quyết xác nhận kết quả bầu cử Trưởng ban, Phó Trưởng ban của Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân huyện khoá XIII, nhiệm kỳ 2016-2021.
- Nghị quyết xác nhận kết quả bầu cử Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện khoá XIII, nhiệm kỳ 2016-2021.
- Nghị quyết xác nhận kết quả bầu cử các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện khoá XIII, nhiệm kỳ 2016-2021.

- Nghị quyết xác nhận kết quả bầu cử các Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện khoá XIII, nhiệm kỳ 2016-2021.
- Nghị quyết xác nhận kết quả bầu Hội thẩm Toà án nhân dân huyện nhiệm kỳ 2016-2021.
II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC KỲ HỌP:

1. Thời gian: 01 ngày, ngày 24/6/2016.
2. Địa điểm: Tại Hội trường chung huyện Đăk Tô.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Đề nghị Ủy ban bầu cử huyện hoàn thành và gửi các Báo cáo kết quả bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân huyện khoá XIII, nhiệm kỳ 2016-2021, Báo cáo kết quả xác nhận tư cách đại biểu Hội đồng nhân dân huyện khóa XIII, nhiệm kỳ 2016-2021 về Thường trực Hội đồng nhân dân huyện (qua Văn phòng HĐND-UBND huyện) trước ngày 20/6/2016.

2. Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo Phòng Nội vụ huyện hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục, các nội dung liên quan đến công tác bầu cử các chức danh trong Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân huyện khoá XIII, nhiệm kỳ 2016-2021, cụ thể như: Phiếu bầu cử, biên bản kiểm phiếu, thùng phiếu, nguyên tắc, thể lệ bầu cử… Thời gian hoàn thành trước ngày 20/6/2016.
3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện hoàn thành báo cáo tổng hợp những ý kiến, kiến nghị của cử tri tại các cuộc tiếp xúc với những người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và Danh sách 02 đại biểu cử tri được mời dự kỳ họp thứ nhất Hội đồng nhân dân huyện gửi về Thường trực Hội đồng nhân dân huyện (qua Văn phòng HĐND-UBND huyện) trước ngày 20/6/2016. Đồng thời, phối hợp với Toà án nhân dân huyện hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục liên quan đến công tác bầu Hội thẩm Toà án nhân dân huyện. Các hồ sơ, thủ tục liên quan đến công tác bầu cử phải được hoàn thành và gửi đến Thường trực Hội đồng nhân dân huyện trước ngày 20/6/2016.

4. Giao Văn phòng HĐND-UBND huyện tham mưu Thường trực Hội đồng nhân dân huyện thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các nội dung tại thông báo này.

Trên đây là Thông báo của Thường trực HĐND huyện về nội dung và thời gian tổ chức kỳ họp thứ nhất HĐND huyện khóa XIII, nhiệm kỳ 2016-2021. Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Ban Thường trực UBMTTQVN huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Các đồng chí trúng cử đại biểu HĐND huyện

   khóa XIII, nhiệm kỳ 2016-2021;

- Toà án nhân dân huyện;

- Viện Kiểm sát nhân dân huyện;

- Thường trực HĐND các xã, thị trấn;

- Đài TT-TH huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT, THHĐ.
	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND HUYỆN

CHỦ TỊCH

PAGE
2